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Circ. n. 48                                                                                                                                                                
     
                                                                                                                                                                          Ai Docenti interessati 

Al DSGA 
Al Personale ATA 

Al sito web 
 

Oggetto: Comunicazione avvio percorsi formativi di lingua e metodologia per docenti e modalità di iscrizione - 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche - Intervento B: Realizzazione di 
percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze 
linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento N.1 
CORSO DI LINGUA B1 PER DOCENTI DA 52 ORE E N.1 CORSO CLIL PER DOCENTI DA 52 ORE - (D.M. 65/2023) 
 
Titolo progetto: Alla scoperta delle STEM 
Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-39481 
CUP: J84D23004870006 

 
Si comunica ai Docenti interessati della Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado che giorno 19 
dicembre 2024, dalle ore 16.00 alle ore 20.00, presso la sede centrale di Burgio, inizieranno i percorsi formativi 
di lingua e metodologia per docenti della durata di 52 ore cadauno che si svolgeranno entro il 15 maggio 2025. 
Di seguito il dettaglio dei percorsi: 
 

PERCORSO DI FORMAZIONE LINGUISTICA PER DOCENTI PER IL CONSEGUIMENTO DEL LIVELLO B1 

Docente di 
madrelingua 

Docenti destinatari Date Ore Modalità 

Kerri Lee 
Klassen 

Di Dio Cianciolo Concettina 
Giannetto Rosetta 
Colletti Anna Maria 

Anzelmo Elena 
Locascio Paola 
Accardi Elena 

19/12/2024 
08/01/2025 
15/01/2025 
22/01/2025 
29/01/2025 
05/02/2025 

4 h 
4 h 
4 h 
4 h 
4 h 
4 h 

Presenza 
On line 
On line 
On line 
On line 
On line 
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Dangelo Antonino 
 

26/02/2025 
12/03/2025 
19/03/2025 
26/03/2025 
02/04/2025 
09/04/2025 
30/04/2025 

4 h 
4 h 
4 h 
4 h 
4 h 
4 h 
4 h 

On line 
On line 
On line 
On line 
On line 
On line 

Presenza 

 
PERCORSO DI FORMAZIONE PER DOCENTI DI METODOLOGIA CLIL 

Esperto 
formatore 
(docente di 

madrelingua) 

Docenti destinatari Date Ore Modalità 

Price Timothy Guarisco Francesca 
Parlapiano Salvatrice 

Corvo Calogera 
Derelitto Annalisa 

Maniscalco Elisabetta 
Raia Valentina 

Giordano Carmelina 
Piazza Irene 

Mulè Caterina 
 

19/12/2024 
08/01/2025 
15/01/2025 
22/01/2025 
29/01/2025 
05/02/2025 
26/02/2025 
12/03/2025 
19/03/2025 
26/03/2025 
02/04/2025 
09/04/2025 
30/04/2025 

4 h 
4 h 
4 h 
4 h 
4 h 
4 h 
4 h 
4 h 
4 h 
4 h 
4 h 
4 h 
4 h 

Presenza 
On line 
On line 
On line 
On line 
On line 
On line 
On line 
On line 
On line 
On line 
On line 

Presenza 

 
È possibile iscriversi ai corsi, dal 18/12/2024 al 18/12/2024, accedendo al sito di Scuola Futura 
https://scuolafutura.pubblica.istruzione.it/ mediante credenziali Speed o Carta di Identità Elettronica (CIE). 
Per ricercare con facilità i percorsi formativi in TUTTI I PERCORSI si consiglia di usare l'ID percorso. 
 
ID Percorso: 318305 per il corso annuale di formazione linguistica – LIVELLO B1 
 
ID Percorso: 318403 per il corso annuale di metodologia CLIL 
 
Al termine dei corsi di formazione verrà rilasciato l’attestato di partecipazione dalla piattaforma Scuola Futura. 
 
Per la frequenza on line occorre procedere anche all’iscrizione alla classe ai seguenti link: 
 
https://classroom.google.com/u/0/c/NzQxMjU0NDIyOTkw  
per il corso annuale di formazione linguistica – LIVELLO B1 
 
https://classroom.google.com/u/0/c/NzQxMjUzOTgyMDU5 
per il corso annuale di metodologia CLIL 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Nellina Librici 

                                                                                                                                                                                       Firmato digitalmente ai sensi del CAD e ss.mm.ii. 
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